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Sposób dwustronnego gumowania tkanin na kalandrze trójwalco-
wym oraz urządzenie do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób dwustronnego gu¬
mowania tkanin na kalandrze trójwalcowym oraz urzą¬
dzenie do stosowania tego sposobu.

Dotychczas znane sposoby dwustronnego gumowania
tkanin w jednym cyklu technologicznym odbywały się
na kalandrach czterowalcowych. Dwustronne gumowanie
tkanin na kalandrze trójwalcowym dotychczas odbywało
się w dwóch cyklach.

W pierwszym cyklu gumuje się tkaninę jednostron¬
nie zwijając ją wraz z tkaniną izolującą na zwijadle za
kalandrem, następnie gumuje się drugą stronę tej tka¬
niny w drugim cyklu technologicznym.

Wadą i niedogodnością tego sposobu dwustronnego
.gumowania tkanin była cyikliczność pracy kalandra unie¬
możliwiająca ciągłość procesu technologicznego, zwięk¬
szona ilość operacji zdejmowania i nakładania tkanin
izolujących, zła jakość gumowania oraz zmniejszona
wydajność kalandra. Powyższe wady i niedogodności
występują szczególnie po wstawieniu kalandra trójwal-
cowego w ciągłej linii technologicznej wytwarzania wy¬
robów.

Sposób według wynalazku usuwa te niedogodności
umożliwiając dwustronne gumowanie tkanin w jednym
cyklu technologicznym na kalandrze trójwalcowym.

Istotę sposobu według wynalazku stanowi wprowa¬
dzenie z odpowiednim naciągiem tkaniny pod kątem
60—75° w szczelinę między walce środkowy a dolny,
przy czym szczelina pomiędzy walcem górnym i środ-
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Jcowym jest mniejsza od szczeliny pomiędzy walcami
środkowym a dolnym, zaś kąt opasania walca dolnego
wynosi 150—170°.

Urządzenie do wykonywania sposobu według wyna-
5 lazku składa się z układu harmijąoo-napinającego usy¬

tuowanego przed kalandrem, oraz układu odbierają-
co-napinającego usytuowanego za kalandrem.

Urządzenie do wykonywania sposobu według wyna¬
lazku przedstawione jest w przykładowym wykonaniu na
rysunku w widoku z boku. Urządzenie składa się z na¬
stępujących zasadniczych elementów trójwalcowego ka¬
landra 1, podających mieszankę gumową przenośni¬
ków 2, układu hamująco-napinającego złożonego z ro¬
lek 3, 4 i 5 oraz układu odbierającoinapinającego zło¬
żonego z napinającej rolki 6 i odbierających walców
7 i 8.

Dwustronne gumowanie tkanin na kalandrze trójwal¬
cowym odbywa się następująco — tkanina przewidzia¬
na do gumowania przechodzi przez układ hamująco-na-
pinający złożony z rolek 3, 4 i 5 i z odpowiednim na¬
ciągiem wprowadzana jest pod kątem 60—75° w szcze¬
linę pomiędzy walce środkowy a dolny kalandra 1 gdzie
następuje jej dwustronne gumowanie odpowiednią mie¬
szanką gumową doprowadzaną przenośnikami 2, następ¬
nie tkanina opasowując dolny walec pod kątem
150—170° przechodzi przez układ odbierająco-napina-
jący złożony z rolki 6 i odbierających walców 7 i 8,
dalej odprowadzana jest z odpowiednim naciągiem do
zwijadła.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób dwustronnego gumowania tkanin na ka¬
landrze trójwalcowym, znamienny tym, że tkanina wpro¬
wadzana jest pod katem 60—75° w szczelinę między
walec środkowy a dolny, przy czym szczelina pomiędzy
walcem górnym a środkowym jest mniejsza od szczeliny
pomiędzy walcem środkowym a dolnym.

2. Urządzenie do (stosowania sposobu według

zastrz. 1, składające się z kalandra trójwalcowego i
przenośników podających gumę, znamienne tym, że po¬
siada ponadto układ hamująco-napinający złożony z ro¬
lek (3), (4) i (5) oraz układ napinająco-odbierający zło¬
żony z napinającej rolki (6) i odbierających walców (7)
i (8).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym, że
napinająca rolka (6) usytuowana jest poniżej dolnega
walca kalandra fi).

WDA-l. Zam. 4836, nakład 210 egz.
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